Protokoll der 19. Mitgliederversammlung

vom 20. September 2023 im Schulhaus Finsterhennen

Anwesend: Sarah Nyffenegger, Pia Schneiter, Barbara Schwab, Beatrice Steiner

Entschuldigt: Daria Winkelmann, Kirchgemeinde Siselen-Finsterhennen, Simone Gutknecht

Eintritte: Familie Joel und Adriana Schwab

Traktandenliste

- 1. Begrüssung
- 2. Protokoll der 18. MV vom 08.09.2022
- 3. Mutationen
- 4. Jahresbericht
- 5. Rechnung Vereinsjahr 2022/2023
- 6. Budget Vereinsjahr 2023/2024
- 7. Wahlen
- 8. Evtl. Anträge der Mitglieder
- 9. Varia

1. Begrüssung

Präsidentin Barbara Schwab begrüsst die Anwesenden zur 18. Mitgliederversammlung. Es gibt keine Anträge der Mitglieder, somit entfällt das Traktandum 8. Da wir nur wenig Mitglieder sind verzichten wir auf eine Stimmenzählerin.

2. Protokoll der 17. MV (15.09.2020)

Das Protokoll wurde online aufgeschaltet. Es wird einstimmig genehmigt.

3.Mutationen

Barbara Schwab informiert, dass wir auf diese Mitgliederversammlung hin 1 Eintritt und leider mehrere Austritte haben.

4. Jahresbericht

Die Präsidentin legt ihren Jahresbericht zum Lesen vor. Der Bericht wird einstimmig genehmigt.

5. Rechnung Vereinsjahr 2022/2023

Pia Schneiter erläutert einzelne Punkte zur Jahresrechnung.

Spielgruppenbeiträge: Die Spielgruppe konnte im zweiten Semester nur an einem Morgen durchgeführt werden.

Gewinn: Da Sarah wiederum sehr sparsam umgegangen wurde, konnte trotz budgetiertem Verlust ein kleiner Gewinn von CHF 15.15 erzielt werden.

Der Revisorenbericht wurde dem Vorstand abgegeben. Jahresrechnung und Revisionsbericht wird beides einstimmig genehmigt.

6. Budget 2023/2024

Pia Schneiter hat das Budget 2023/2024 vorbereitet.

- Die Spielgruppe wird an zwei Halbtagen durchgeführt.

Im Spielgruppenjahr 2023/2024 wird ein Verlust von Fr. 1485.-- budgetiert.

Es werden keine Fragen zum Budget gestellt und einstimmig akzeptiert.

8. Anträge der Mitglieder Da es keine Anträge der Mitglieder gibt, entfällt dieses Traktandum.
9. Varia
keine
Barbara Schwab dankt für das Erscheinen.
Die Versammlung schliesst um 20:24 Uhr
Siselen, 20.09.2023
Die Präsidentin: Die Protokollführerin:

7. Wahlen: Vorstandsmitglieder/Rechnungsrevisorin

keine